

Программа страхования физических лиц от несчастного случая «Семейная защита».

«Семейная защита»						
Объект страхования	Имущественные интересы, связанные с причинением вреда здоровью Застрахованного лица, а также его смертью в результате несчастного случая.					
Правила страхования	Правила страхования физических лиц от несчастных случаев (номер по классификатору 106).					
Страхователь	Российские, иностранные граждане, лица без гражданства.					
Застрахованное лицо	Физическое лицо в возрасте от 1 года до 65 лет (включительно) на дату заключения договора страхования.					
Выгодоприобретатель	По рискам «постоянная утрата трудоспособности» и «временная утрата трудоспособности» в результате несчастного случая – Застрахованное лицо. По риску «смерть, наступившая в результате несчастного случая» – наследники Застрахованного лица по закону.					
Покрываемые страховые риски	Страховые риски*	Страховая сумма*, установленная на одного Застрахованного, руб.				
		Вариант А	Вариант Б	Вариант В	Вариант Г	Вариант Д
	Смерть Застрахованного в результате несчастного случая, произошедшего в течение срока страхования (п.3.1.1. Правил страхования), выплата производится в размере 100% страховой суммы*	500 000	1 000 000	200 000	500 000	500 000
	Постоянная утрата общей трудоспособности - инвалидность 1-й или 2-й группы, категория «ребенок-инвалид», установленные впервые в течение срока страхования, в результате несчастного случая, произошедшего в течение срока страхования (п.3.1.2. Правил страхования), выплата производится в % от страховой суммы* в зависимости от установленной группы	500 000	1 000 000	200 000	500 000	500 000

(категории инвалидности) - 1 группа (категория «ребенок-инвалид») -100%; 2 группа инвалидности – 75%					
Травматическое повреждение в результате несчастного случая произошедшего в течение срока страхования (п.3.1.3. Правил страхования), выплата производится в % от страховой суммы* в зависимости от травм в соответствии с Таблицей страховых выплат	500 000	500 000	-	-	250 000
Госпитализация Застрахованного в результате несчастного случая произошедшего в течение срока страхования, наступившая в течение срока страхования (п.3.1.4. Правил страхования), выплата производится в размере 0,3% страховой суммы* за каждые сутки госпитализации и в соответствии с условиями, изложенными в п.9.4. Правил	500 000	500 000	-	-	250 000
*Страховая сумма уменьшается на сумму произведенной страховой выплаты с даты ее осуществления.					

Страховая сумма (лимит ответственности)

В таблице выше.

Страховой тариф/страховая премия

**В отношении 1-го Застрахованного может быть заключен только 1 договор страхования.

Количество Застрахованных**	Страховая премия, руб.				
1 (один) Застрахованный	<input type="checkbox"/> 5 000	<input type="checkbox"/> 7 500	<input type="checkbox"/> 1 000	<input type="checkbox"/> 2 500	<input type="checkbox"/> 3 750
2 (два)	<input type="checkbox"/> 10 000	<input type="checkbox"/> 15 000	<input type="checkbox"/> 2 000	<input type="checkbox"/> 5 000	<input type="checkbox"/> 7 500

	Застрахованных					
	3 (три) Застрахованных	<input type="checkbox"/> 15 000	<input type="checkbox"/> 22 500	<input type="checkbox"/> 3 000	<input type="checkbox"/> 7 500	<input type="checkbox"/> 11 250
	4 (четыре) Застрахованных	<input type="checkbox"/> 20 000	<input type="checkbox"/> 30 000	<input type="checkbox"/> 4 000	<input type="checkbox"/> 10 000	<input type="checkbox"/> 15 000
Валюта	Российский рубль.					
Срок страхования	1 год.					
Территория страхования	Весь мир.					
Дата начала действия договора страхования	Ответственность Страховщика (срок страхования) начинается с 00:00 часов 4 (Четвертого) календарного дня, следующего за датой оплаты.					
Порядок оплаты страховой премии	Единовременно.					
Схема реализации	Агентская.					
Особые условия	Включен активный отдых и занятие всеми видами спорта, за исключением травмоопасных видов.					
Расторжение договора	В период «охлаждения». 14 календарных дней с даты оплаты/заключения договора.					

Пакет документов для клиента:	Подпись Клиента необходимо обеспечить на следующих документах:
<ul style="list-style-type: none"> • Ключевой информационный документ (1 экз.); • Договор страхования (Полис-оферта) (1 экз.); • Заявление на перевод денежных средств (1 экз.); • Правила страхования (1 экз.) (по требованию клиента); • Заявление на получение услуги (1 экз.) (по требованию клиента). 	<ul style="list-style-type: none"> • Заявление на получение услуги; • Заявление на перевод денежных средств. <p>Важно! <i>В заявлении на получение услуги Клиенту необходимо собственноручно прописать о согласии/несогласии быть Застрахованным.</i></p>

Порядок расторжения Договоров страхования:

Для расторжения Договора страхования, Страхователю необходимо обратиться в Страховую компанию с Заявлением на расторжение договора страхования и возврат уплаченной страховой премии.

Страховая компания:

АО «ГСК «Югория» (Лицензия ЦБ РФ: СЛ № 3211 от 26 августа 2019 (Бессрочная))

Адрес: 628011, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Ханты-Мансийск, ул. Комсомольская, д. 61

Тел.: 8-800-100-82-00